紅嶺控股有限公司 8,000,000 0.06% A股流通股

合   計 12,697,421,033 90.28% -

二、本次非公開發行後公司前十名股東情況

本次非公開發行A股新股完成股份登記後，公司前十大股東持股情況如下所

示：

股東名稱 持股數量（股） 占總股本比例 股本性質

中國石油化工集團公司
9,224,327,662 48.59% A股流通股

1,503,568,702  7.92% 限售流通 A股

香港中央結算（代理人）有限公司
2,805,770,991  14.78% H股流通股

2,595,786,987  13.67% 限售流通 H股

中國中信有限公司 1,035,000,000 5.45% A股流通股

迪瑞資產管理（杭州）有限公司 133,333,333 0.70% A股流通股

東海基金-興業銀行-華鑫信託-慧智投資

47號結構化集合資金信託計畫
66,666,666 0.35% A股流通股

東海基金-興業銀行-華鑫信託-慧智投資

49號結構化集合資金信託計畫
66,666,666 0.35% A股流通股

長江養老保險股份有限公司-長江盛世

華章集合型團體養老保障管理產品進取

增利 2號組合

23,148,854  0.12% 限售流通 A股

華安基金-興業銀行-中國對外經濟貿易

信託有限公司
13,333,300 0.07% A股流通股

中國建設銀行股份有限公司-華夏興華 9,368,500 0.05% A股流通股

3

股東名稱 持股數量（股） 占總股本比例 股本性質

混合型證券投資基金

紅嶺控股有限公司 8,000,000 0.04%

合   計 1,457,080,972 92.09% -

注：在本次非公開發行 A 股和 H 股後，中國石油化工集團公司除直接持有發行人
1,072,789.6364萬股 A股股份外，還通過中國石化盛駿國際投資有限公司（“盛駿公司”）持
有發行人 259,578.6987 萬股 H 股股份。盛駿公司持有的股份包含在香港中央結算（代理人）
有限公司持有的股份總數中。

三、本次非公開發行前後的公司股本結構

2018年1月24日，公司分別向盛駿公司和中國國有企業結構調整基金股份有限

公司發行了2,595,786,987股和719,174,495股新H股股份，故本次非公開發行完成後，

公司已發行的股份總數為18,984,340,033股。本次非公開發行前後公司股本結構變

化的情況如下：

類別

本次非公開發行前

（截至 2018年 1月 15日）
本次非公開發行後

股份數量（股）
所占比例

（%）
股份數量（股） 所占比例（%）

無限售條件的流通股

份
14,142,660,995 100.00% 14,861,835,490 78.28%

  其中：   A股 12,042,660,995 85.15% 12,042,660,995 63.43%

   H股 2,100,000,000 14.85% 2,819,174,495 14.85%

有限售條件的流通股

份
0 0 4,122,504,543 21.72%

  其中：   A股 0 0 1,526,717,556 8.04%

   H股 0 0 2,595,786,987 13.67%

合計 14,142,660,995 100.00% 18,984,340,033 100.00%

承董事會命

李洪海

董事會秘書

北京，二零一八年一月二十九日

4

於本公告日期，本公司現任董事為焦方正+、孫清德#、周世良#、李聯五+、姜波*、

張化橋*、潘穎*

+ 非執行董事

# 執行董事

* 獨立非執行董事